[image: image1.png](oS IVo

MOÇÃO DE APLAUSOS
                A Câmara Municipal de Vereadores do Município de Querência, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais, apresenta na Sessão Ordinária de 03 de outubro de 2016, a presente MOÇÃO DE APLAUSOS, por autoria do vereador, Valdenício Anjos da Silva, ao soldado da PM senhor Advailton Soares da Silva, e ao senhor Junior Zanella Lazarini, pelos relevantes serviços sociais prestados no município de Querência – MT. Em especial o Projeto Jovens Guerreiros.

                Pelo exposto, apresento a presente MOÇÃO.

Plenário da Câmara Municipal de Vereadores de Querência – MT, 03 de outubro de 2016.

Valdenício Anjos da Silva
VEREADOR

JUSTIFICATIVA;
Tendo em vista o impacto positivo que o Projeto Jovens Guerreiros. Tem gerado aos munícipes querencianos. Apresento a referida Moção de Aplausos, e um projeto social sem fins lucrativos, sob orientação do soldado da PM, senhor Advailton Soares da Silva, e do senhor Junior Zanella Lazarini, que tem sido de grande referência aos beneficiados, no sentido de disciplina-los, funciona como apoio educacional. O projeto atende crianças, jovens e adultos, e conta com mais de 120 alunos inscritos, atendendo gratuitamente, conta com apoio das secretarias de Educação, Cultura e Desporto e Secretaria de Saúde.
Valdenício Anjos da Silva
VEREADOR

RUA  WERNER CARLOS GALLE Nº. 265 QUADRA 06 LOTE 09 SETOR C
 FONE/FAX: (066) 3529 1119-1066

Email: cmquerencia@bol.com.br. CEP 78.643.000 - Q U E R Ê A MTA -  MT